

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 06/2025

PROCESSO N.º 5.017/2025
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 20/2025
DETENTOR: FUCA COMUNICAÇÃO VISUAL, FACHADAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 30.110.838/0001-07
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 04 DE SETEMBRO DE 2025
VIGÊNCIA: 02/10/2025 A 02/10/2026
GESTORES DO CONTRATO: LUCIANO JOSÉ BARBAROTTI.

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA PARA IMPLANTAÇÃO, MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE SINALIZAÇÃO
HORIZONTAL E VERTICAL DE TRÂNSITO E DISPOSITIVOS AUXILIARES**

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município.

LOTE 1

Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
2.500	M²	Serviço de manutenção de sinalização horizontal com demarcação viária, simbologias e letras, com a tinta a base de resina acrílica, a ser aplicada em rolo de lã de carneiro com adição de micro esfera de vidro (sistema manual).	R\$ 26,65	R\$ 66.625,00
400	Unid.	Serviço de Implantação de tachões na via Pública.	R\$ 15,65	R\$ 6.260,00
400	Unid.	Serviço de Implantação de tachas na via Pública.	R\$ 15,65	R\$ 6.260,00
800	Unid.	Serviço de implantação/manutenção de placas de sinalização em colunas de 3,5m. Conforme solicitado pelo Demutran.	R\$ 32,75	R\$ 26.200,00
780	Unid.	Serviço de implantação/manutenção de placa em poste de iluminação publica fixadas com braquetes e arames galvanizados, conforme determinado pelo Demutran.	R\$ 32,75	R\$ 25.545,00
100	Unid.	Serviço de implantação/manutenção de placa indicativa de localidade em braço projetado, conforme determinado pelo Demutran.	R\$ 94,05	R\$ 9.405,00
			Valor Total do Lote	R\$ 140.295,00

Valor por Extenso: Cento e quarenta mil, duzentos e noventa e cinco reais.